
 
	

	

prot.	n.2852	del	23/10/2018	

Alla	sezione	di	pubblicità	legale	

					Albo	on-line	del	sito	internet	
dell’istituzione	scolastica	IC	APRIGLIANO	

 

Oggetto:	PUBBLICAZIONE	GRADUATORIA	PROVVISORIA	di	n.	02	esperti	esterni,	n.	04	animatori	esterni	e	
05	 tutor	 interni	 per	 la	 realizzazione	 del	 progetto	“VALLI CUPE? SEGRETI MEDITERRANEI”	
CODICE	PROGETTO	2018.10.1.1.53	Asse	12	–	Ob.	Sp.	10.1	–	Az.	10.1.1	–	Istruzione	FSE	–	Avv.	Pubbl.		“Fare	
Scuola	fuori	dalle	aule	–	II	EDIZIONE”		

	

IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. ; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni  
                  scolastiche; 

          VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto N.  2 del 20.09.2017  in cui sono stati approvati i 
criteri di valutazione da utilizzare per la selezione del personale interno/esterno 
partecipante ai progetti PON/POR ; 

	

ISTITUTO	COMPRENSIVO	STATALE	

DI	APRIGLIANO	
Scuola	dell'Infanzia,	Primaria	e	Secondaria	di	I°	Grado	ad	Indirizzo	Musicale	

VIA	C.CALVELLI	–	(protempore	viaS.	Maria	Vico)Tel./Fax	0984	421191	-	C.F.80007240783	-	C.M.CSICSI000R	

Mail:	csic8l000r@istruzione.it	-	PEC:	csic8	1000r@pec.istruzione.it	
	



VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi    
strutturali e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo 
al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO quanto previsto dall’Avviso Pubblico per la realizzazione di attività didattiche 
extracurricolari da realizzare prioritariamente sul territorio calabrese “fare scuola fuori 
dalle aule”, afferente Obiettivo Specifico 10.1 “Riduzione  del fallimento formativo 
precoce e della dispersione scolastica e formativa”, Azione 10.1.1 ”Interventi di 
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con 
disabilità” del Programma Operativo Regionale Calabria FESR/FSE 2014- 2020.– 
Dipartimento “Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura” – Settore n. 2 “Scuola, 
Istruzione e Politiche Giovanili”. BURC n. 48 del 09/05/2018; 

CONSIDERATO	 	 che	 le	 Istituzioni	 scolastiche,	 l’Istituto	 Comprensivo	 Statale	 di	 APRIGLIANO	 (Capofila)	 e	
l’Istituto	 Comprensivo	 Statale	 DON	MILANI	 –	 DE	MATERA	 (Partner),	 hanno	 inteso	 collaborare	
per	 l’attuazione	 di	 iniziative	 comuni	 di	 progettazione	 extracurriculare	 di	 cui	 al	 citato	 Avviso,	
creando	 una	 rete	 di	 scuole	 e	 presentando	 il	 progetto	 “VALLI CUPE? SEGRETI 
MEDITERRANEI”;	

PRESO	 ATTO	 che	 l’adesione	 alla	 rete	 di	 scuole	 e	 la	 presentazione	 del	 progetto	 “VALLI CUPE? 
SEGRETI MEDITERRANEI” 	 sono	 stati	 deliberati	 dai	 competenti	 organi	 collegiali	 delle	
scuole	aderenti;	

VISTA		 la	 nota	 della	 Regione	 Calabria,	 pervenuta	 tramite	 PEC	 in	 data	 07/08/2018	 di	 autorizzazione	
dell’intervento	a	valere	sull’Obiettivo	Specifico	10.1	“Riduzione	del	fallimento	formativo	precoce	
e	 della	 dispersione	 scolastica	 e	 formativa”,	 Azione	 10.1.1	 “Interventi	 di	 sostegno	 agli	 studenti	
caratterizzati	 da	 particolari	 fragilità,	 tra	 cui	 anche	 persone	 con	 disabilità”	 del	 Programma	
Operativo	Regionale	Calabria	FESR/FSE	2014-2020	ed	il	relativo	finanziamento”;	

		VISTA	 la	Convenzione	Repertorio	N.	8793	del	07/08/2018	stipulata	 tra	 la	Regione	Calabria	Dipartimento	
Turismo	e	Beni	Culturali,	Istruzione	e	Cultura	e	l’Istituto	Comprensivo	Statale	di	APRIGLIANO	con	
la	quale		è	stata	ratificata		l’approvazione		e	l’ammissione	a	finanziamento	del	Progetto	per	come	
di	seguito	indicato:	

																POR	 FESR	 2014-2020	Asse	 12	 -	Ob.	 Sp.	 10.1	 –	Az.	 10.1.1	 –	 Istruzione	 FSE	 –	Avv.	 Pubbl.	 	 “Fare	
Scuola	 fuori	 dalle	 aule	 –	 II	 EDIZIONE”–	 Titolo	 “VALLI CUPE? SEGRETI 
MEDITERRANEI” 	codice	progetto	2018.10.1.1.53	contributo	di	€	63.800,00;	

VISTA	 la	 Delibera	 del	 Consiglio	 d’Istituto	 n.	 19	 	 del	 11/09/2018	 che	 ratifica	 il	 decreto	 di	 assunzione	 in	
bilancio	nel	Programma	Annuale	Esercizio	finanziario	2018;	

VISTO		l’avviso	per	il	reclutamento	di	n.02	esperti	esterni;	

VISTO		l’avviso	per	il	reclutamento	di	n.06	tutor	didattici	interni;	

VISTO	l’avviso	per	il	reclutamento	di	n.02	animatori	esterni;	

VISTO			il	verbale	della	commissione	giudicatrice	del	22/10/2018	e	le	graduatorie	formulate;	

	

DETERMINA	



La	pubblicazione,	in	data	odierna,	sul	Sito	Web	nell’apposita	sezione	di	pubblicità	legale,	delle	seguenti	

graduatorie	PROVVISORIA:	

	

     GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI  

Progr.	 Cognome	e	Nome	
Punteggio	

complessivamente	
attribuito	

Modulo	scelto	

1	 Alessio Fabiano  38	 Modulo	2		

2	 Luigi Cristaldi 32	 Modulo	1		

3	 Pasquale Cariati  30	 Modulo	2	

4	 Giuseppe De Seta 28	 Modulo	2	

5	 Stefano Borrelli 24	 Modulo	1	

6	 Gina Fiorita 15	 Modulo	1	

7	 Teresa Le Pera 10	 Modulo	1	e	Modulo	2	

8	 Fabio Scordo  7	 Modulo	1	

9	 Salvatore Fusaro 6	 Modulo	1	

10	 Salvatore Morcavallo Escluso	 Manca	Curriculum	Vitae	

	

	

     GRADUATORIA ANIMATORI ESTERNI 

Progr.	 Cognome	e	Nome	
Punteggio	

complessivamente	
attribuito	

Modulo	scelto	

1	 Teresa Le Pera 18	 Modulo	2	

2	 Salvatore Fusaro 14	 Modulo	2	

3	 Catia Salfi   14	 Modulo	1	

4	 Luca Dodaro 14	 Modulo	1	

 
 

 
 

 



 

 
GRADUATORIA TUTOR DIDATTICI INTERNI PER ISTITUTO COMPRENSIVO 

APRIGLIANO: 

Progr.	 Cognome	e	Nome	
Punteggio	

complessivamente	
attribuito	

Modulo	scelto	

1	 CICCARO FRANCESCA 27H	-		16	punti	 Modulo	1	

2	 PAGANO SILVANA 27H	-		16	punti		 Modulo	1	

3	 DE VUONO SUSANNA 26H	-		16	punti		 Modulo	1	

4	 BISCEGLIA MARIANGELA 10	punti	 Modulo	1	

 

 
GRADUATORIA TUTOR DIDATTICI INTERNI PER ISTITUTO COMPRENSIVO  

DON MILANI – DE MATERA: 

Progr.	 Cognome	e	Nome	
Punteggio	

complessivamente	
attribuito	

Modulo	scelto	

1	 INES AGOSTINO 27H	-		16	punti	 Modulo	2	

2	 GENTILE GIUSEPPINA 27H	-		16	punti		 Modulo	2	

3	 ROTA GIANFRANCO 26H	-		16	punti		 Modulo	2	

	

	

Avverso	 il	 presente	 provvedimento,	 si	 può	 proporre	 ricorso	 giurisdizionale	 al	 T.A.R.	 competente	 per	
territorio,	 ovvero,	 in	 alternativa,	 il	 ricorso	 straordinario	 al	 Presidente	 della	 Repubblica,	 nel	 termine,	
rispettivamente,	 di	 60	 e	 di	 120	 giorni,	 che	 decorrono	 dalla	 data	 di	 pubblicazione	 della	 graduatoria	
medesima.	

IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	

F.to	Dott.ssa	IMMACOLATA	CAIRO	

					firma	autografa	sostituita	a	mezzo	stampa		

ex	art.	3,	c.	2	del	D.Lgs	n.	39/93	

	


